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A távozó nagykövet köszöntője 
 

Kedves Honfitársaim! 

Kedves Olvasók!  

 

Az üdvözlő üzenetem a nemzeti ünnep alkalmából a szakmai karrierem 

lezárása után érkezik majd Önökhöz, amikor én már egy hónapja Svájcban 

tartózkodom. Önök közül többektől személyesen is elbúcsúzhattam, 

mindenki mástól pedig ezúton köszönök el. Először azonban engedjék meg, 

hogy röviden visszatekintsek az elmúlt hónapok eseményeire.  

 

2025 első fele rendkívül izgalmas és eseménydús időszak volt, és a 

nagykövetség munkatársaival együtt számos közös rendezvényre 

tekinthetünk vissza. Kétségtelenül fontos esemény volt Maja Riniker, a 

svájci Nemzeti Tanács elnökének (FDP, Aargau kanton), valamint Andrea 

Caroni, az Államtanács elnökének (FDP, Appenzell Ausserrhoden kanton) részvétele az Európai Parlament 

elnökeinek május közepén tartott budapesti konferenciáján. A Nemzeti Tanács elnöknőjének jutott a 

megtisztelő feladat, hogy nyitóbeszédet mondjon egy témakőrben, amelyben elnöki évének mottójának 

megfelelően – a „Sokszínűségben az egység” – párhuzamot vont az Európai értékközösség és a Svájcot 

jellemző közös akaraton alapuló nemzet között.  

 

További kiemelkedő eseményt jelentettek a svájci-magyar együttműködés különböző programjainak és 

projektjeinek hivatalos megnyitói, amelyeken a Második Svájci Hozzájárulás Irodájának munkatársaival együtt 

részt vehettem. A programok és projektek most lépnek a megvalósítás szakaszába, és egyre inkább 

körvonalazódik, hogy hol és milyen formában hasznosul a svájci támogatás.  

 

A „Svájc Budapesten 2025” eseménysorozat megrendezése jelentette magyarországi küldetésem 

záróakkordját. Egy nagyszabású belvárosi kiállítással, inspiráló sétákkal és sokszínű kulturális programok 

során mutathattuk be a budapesti érdeklődőknek a Svájci jelenlét számos és sokrétű múltbéli és jelenlegi 

lenyomatát. A nagykövetség kertjében rendezett Svájci Piknik a rendezvénysorozat egyik különleges fénypontja 

volt.  

 

Pályafutásom során mindig elkötelezetten és nagy lelkesedéssel dolgoztam, és kiváltságnak tartom, hogy 

számos partnerrel együttműködve dolgozhattam projektek és rendezvények megvalósításán a hazám 

szolgálatában. Ez az együttműködés és partnerség különösen magas színvonalú volt mindkét magyarországi 

megbízatásom idején, mind 2012 és 2016, mind 2020 és 2025 között. A rátermett misszióvezető-helyettes, a 

lelkes csapat a nagykövetségen, az elkötelezett partnerek a Swisscham-nél és a magyarországi svájci 

vállalatoknál, valamint a számtalan kapcsolat a magyar közigazgatásban és a városokban mind hozzájárultak 

küldetésem sikeréhez és a Svájc és Magyarország közötti kapcsolatok kiemelkedő minőségéhez. Itt az ideje, 

hogy mindenkinek köszönetet mondjak! 

 

Kellemes augusztus 1-jét és felejthetetlen nyarat kívánok!  

Szívélyes üdvözlettel és minden jót kívánva, herzliche Grüsse und alles Gute, bien cordialement, 

 

Jean-François Paroz 

Svájc magyarországi nagykövete  



Hírlevél – 2025. július    4 
 
  
 

    www.eda.admin.ch/budapest   

  

Búcsúzik a nagykövet helyettese is  
 

 

Kedves magyarországi Svájciak! 

 

Az idő, vagy legalábbis az időérzékelés viszonylagosnak tűnik. Úgy 

érzem, mintha csak tegnap érkeztem volna Budapestre, pedig 

valójában már négy év telt el. Eljött hát az idő, hogy elbúcsúzzak 

kiváló munkatársaimtól, a sok jó ismerőstől és baráttól, akiket itt 

ismertem meg, és ettől a varázslatos várostól.  

 

Nagy örömmel tekintek vissza erre a minden szempontból gazdag 

négy évre. Az a tény, hogy Julien fiunk itt született, örökre 

Budapesthez fog kötni engem és feleségemet, Cristinát. Hálás 

vagyok Paroz nagykövet úrnak, aki páratlan mentorként segítette a 

pályafutásomat, és akivel négy év közös munka után immár barátság fűz össze. Hálás vagyok a Swisscham 

eredményeiért és a vállalataink érdekében végzett fáradhatatlan elkötelezettségért. Köszönettel tartozom 

továbbá mindazoknak a sikeres és tehetséges vállalkozóknak, akikkel megismerkedtem és akik kiváló 

minőségű termékeikkel és szolgáltatásaikkal Svájc hírnevét öregbítik, emellett pedig nagylelkűen támogatták a 

nagykövetség és a kamara számos programját.  

 

Köszönetet szeretnék mondani egyesületeinknek és azok vezetőségének is, nevezetesen a Balatoni Svájciak 

Egyesületének, a Swiss Business Clubnak, a Swiss Gourmet Clubnak, a Magyarországi Svájci Klubnak és a 

Semmelweis Egyetem Svájci Hallgatóinak Egyesületének.  

 

Két egymást követő külföldi misszió, azaz összesen hét év után, augusztus elején visszatérek Svájcba, ahol a 

Külügyminisztériumban a szomszédos országokkal való regionális koordinációt és a határon átnyúló 

együttműködést fogom irányítani.  

 

Nagyon köszönöm mindenkinek az izgalmas találkozásokat és eszmecseréket, maradjatok egészségesek! 

Remélem, hogy valamikor, valahol újra találkozunk majd.  

 

Üdvözlettel, 

Thomas Widmer  
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Bemutatjuk az új nagykövetet 
 

 

Alexander Renggli 1976-ban született Tokióban, 

gyermekkorát Rotterdamban, Jakartában, 

Ankarában, Manilában és Bernben töltötte. A zürichi 

egyetemen japán tanulmányokat, tőkepiaci 

közgazdaságtant és politikatudományt tanult, 

közben cserediákként egy évet Kiotóban és 

Tokióban töltött. Karrierjét egy nagy svájci banknál 

kezdte Zürichben, ahol néhány éven belül Senior 

Advisor, azaz aligazgatói rangra emelkedett. 

 

2007-ben kezdte meg diplomáciai karrierjét. Első 

megbízatására a Bernben működő Nemzetközi 

Szervezetek és Székhelypolitikai Osztályon került sor, ahol elsősorban a genfi Kereskedelmi 

Világszervezet épületének felújításával, hatékonyabb kihasználásával és bővítésével foglalkozott. Ezt 

követően Tokióba, Bernbe, Londonba, majd Brüsszelbe került. Japánban a svájci nagykövetség kulturális 

és médiaosztályát vezette.  

 

Visszatérve a központi irodába, 2013-ban átvette az akkori szektorális külpolitikai osztály nemzetközi 

pénzügyi kérdésekkel foglalkozó részlegének vezetését. Ezt követően 2017 és 2021 között a londoni svájci 

nagykövetség gazdasági, pénzügyi, tudományos és innovációs osztályát vezette. Ez idő alatt többek között 

hozzájárult a Brexit kapcsán a Svájc és az Egyesült Királyság között folytatott úgynevezett „Mind the Gap” 

tárgyalások sikeres lezárásához. Ugyanebben az időszakban az Association of Economic Representatives 

(Gazdasági Képviselők Szövetsége) elnöki tisztét is betöltötte Londonban.  

 

2021-től Svájc Európai Unió melletti brüsszeli képviseletének helyettes misszióvezetőjeként dolgozott. 

Ebben a minőségében vezette a Gazdasági, Pénzügyi és Szektorális Politikai Osztályt, és szorosan részt 

vett a Svájc és az EU közötti kétoldalú kapcsolatok stabilizálására és továbbfejlesztésére irányuló 

csomagról szóló tárgyalásokon, amelyek 2024 végén sikeresen lezárultak. A széles körű 

megállapodáscsomag stabil és jogbiztos alapot teremt a Svájc és az EU tagállamai – így Magyarország – 

közötti együttműködéshez. Idén tavasszal Alexander Renggli-t a Szövetségi Tanács Svájc új 

magyarországi nagykövetévé nevezte ki. 

 

Nős, két gyermek édesapja. Német anyanyelve mellett folyékonyan beszél angolul, franciául, norvégul és 

japánul.  
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Érkezik az új helyettes is 
 

 

2025. augusztus 1-jétől Daniel Cavegn tölti be a 

misszióvezető-helyettesi tisztséget.  

 

Kísérleti pszichológiát és filozófiát tanult, majd 1996-

ban, 32 éves korában lépett be a diplomáciai szolgálat 

kötelékébe. Külföldi megbízatásai során eddig 

Ázsiában (Vietnam, Thaiföld/ Myanmar/ Kambodzsa, 

Dél-Korea), valamint Afrikában (Nigéria/ Niger/ Csád, 

Szudán/ Eritrea) teljesített szolgálatot.  

 

A külügyminisztérium központjában a Dél-Ázsiáért, 

Afganisztánért és Iránért felelős országreferensi 

tisztsége mellett elsősorban tanácsadói feladatokat látott el: dolgozott a miniszteri titkárságon, elemzési 

és kutatási vezetőként, az elmúlt években pedig diplomáciai tanácsadóként tevékenykedett a Stratégiai 

Tervezési Osztályon, amely többek között a Svájci Szövetségi Tanács számára dolgozza ki az ország 

külpolitikai stratégiáját. Az osztályon részt vett egy új rendszer kidolgozásában is, amely a külpolitikai 

előrelátás és tervezés hatékonyságát javítja mind a központban, mind pedig a külképviseleti hálózatban.  

 

Daniel Cavegn nős, feleségével két lányuk van, akik jelenleg egyetemen tanulnak.  
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A Svájci Nemzeti Tanács elnöke és az Államtanács elnöke 

Budapestre látogatott 

 

 

Maja Riniker, a svájci Nemzeti Tanács elnöke (FDP, Aargau kanton), valamint Andrea Caroni, az 

Államtanács elnöke (FDP, Appenzell Ausserrhoden kanton) 2025. június 11–12-én hivatalos látogatásra 

érkezett Budapestre. A látogatás apropóját az Európai Unió tagországai parlamenti elnökeinek 

konferenciája adta, amelyet a Magyar Országgyűlés szervezett, és amelyre a svájci képviselők meghívott 

vendégként érkeztek.  

 

Különösen érdekes volt Svájc nézőpontját bevonni az Európa jövőjéről szóló párbeszédbe mivel – ahogy 

Riniker asszony is kiemelte – Svájc és az Európai Unió között számos párhuzam figyelhető meg. Svájcot 

és az EU-t sem a kulturális vagy a nyelvi egységesség jellemzi, hanem a közös értékek iránti 

elkötelezettség és a közös jövő alakításának szándéka.  

 

Andrea Caroni kiemelte a szubszidiaritás alapelvét, amely az Európai Unió alapdokumentumaiban is 

szerepel. A konferenciát követően időt szakított arra, hogy jobban megismerje Budapestet. Ellátogatott az 

Üvegházba, hogy megismerje a svájci diplomata, Carl Lutz történetét, aki a Holokauszt idején több tízezer 

zsidót mentett meg a deportálástól. 

 

 

A Nemzeti Tanács elnöke, Maja Riniker, megtartja a nyitóbeszédét a 
magyar parlamentben © Parlament Hivatala  

Az Államtanács elnöke, Andrea Caroni a követségre 
is ellátogatott © Svájci Nagykövetség  
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Jól halad a második svájci-magyar együttműködési 

program megvalósítása 
 

2025 első felében számos nyitórendezvényt tartottak a “Geotermikus energiaforrások táv- és 

településfűtéshez” program keretén belül kiválasztott kedvezményezettek szervezésében, amelyeken 

részt vettek az önkormányzatok, vállalatok, szakértők, a magyar hatóságok és a Svájci Nagykövetség 

képviselői. A rendezvények kiváló alkalmat nyújtottak a résztvevőknek, hogy közvetlenül megosszák 

egymással a geotermikus fejlesztési programokkal kapcsolatos ismereteiket és tapasztalataikat.  

 

2025 áprilisában a Svájci Nagykövetség szoros együttműködésben a Magyar Geotermikus Egyesülettel, a 

Swisscham Hungary-vel és a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetemmel „Svájci-magyar 

párbeszéd az energiaközösségekről” című workshopot szervezett, amelynek célja az volt, hogy gyakorlati 

megoldásokat mutasson be az energiamix zöldebbé tételére a helyi közösségek szintjén, valamint hogy 

elősegítse a technikai szintű együttműködést és hálózatépítést a meghívott svájci szakértők és a 

fenntartható megújuló energiaforrások iránt érdeklődő magyar érdekelt felek között. 

 

A „Vízminőség javítása Magyarországon” programban az „Ivóvíz” pályázati felhívás nyerteseit, egy-egy 

pályázót a három hátrányos helyzetű célzott régióból, a magyar hatóságok választották ki. A „Szennyvíz” 

komponens keretében folytatódott a kétoldalú együttműködés a svájci partnerekkel, a VSA-val és az 

EAWAG-gal, amelynek középpontjában a szennyvíztisztító telepek monitoring programja és az analitikai 

laboratóriumi mérések álltak. 

 

A „Kutatási program” keretében a 

„Multilaterális akadémiai projektek” 

elnevezésű közös kutatási projektek 

kedvezményezettjeit a svájci Nemzeti 

Tudományos Alapítvány, valamint a 

partnerországok április végén 

Budapesten tartott irányító bizottsági 

ülésén választották ki. A program iránti 

megnövekedett érdeklődést jelzi, hogy a 

kihívásokkal teli pályázatra 334 

jelentkező (ebből 143 Magyarországról) 

nyújtott be pályázatot, melyeknek végül 

9%-a került ki nyertesként.  

 

Elindult a megvalósítás a következő 

generációs lézerlétesítményben, az ELI-

ALPS-ban is svájci kutatók részvételével 

a felhasználói pályázatokban, ami 

várhatóan új szintre emeli az ELI ERIC és 

a svájci tudományos közösség közötti 

kétoldalú együttműködést. 
Nyitórendezvény („GEO” program), Mátészalka, 2025. július 18. © Nemzeti 

Fejlesztési Központ 
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94 kedvezményezett civil szervezet és 

önkormányzat komplex, de izgalmas kiválasztási 

folyamatát követően 2025 májusában hivatalosan is 

elindult a „Digitális tér elérhetősége és a hátrányos 

helyzetű csoportok digitális kompetenciáinak 

fejlesztése” program. Az esemény és a program 

fontosságát jelzi, hogy részt vett rajta Sztojka Attila 

szociális befogadásért és roma ügyekért felelős 

államtitkár, a magyar kormány több 

államtitkárhelyettese, valamint Didier Chassot, a 

Svájci Fejlesztési és Együttműködési Ügynökség 

helyettes vezetője és Jean-Francois Paroz, Svájc 

magyarországi nagykövete. A program keretében 

megvalósításra tervezett számos projekt közül 

három bemutatása mellett a résztvevőknek 

lehetőségük nyílt kipróbálni a Társadalmi 

Esélyteremtési Főigazgatóság által a célcsoportba 

tartozó hátrányos helyzetűek, köztük a romák 

számára kidolgozott online képzési platformokat is. 

 

Egy másik nyitókonferencia jelölte az Országos Mentőszolgálat (OMSZ) „Életmentő készségek fejlesztése” 

projektjének kezdetét 2025 márciusában, Takács Péter egészségügyi államtitkár és Jean-Francois Paroz 

nagykövet részvételével. A projekt fő célját – a laikusok életmentő készségeinek fejlesztését – az OMSZ 

magasan képzett mentősei mutatták be 

olyan elsősegélynyújtási helyzetet 

demonstrálva, amellyel a laikusok a valós 

életben is találkozhatnak. Az OMSZ svájci 

partnere, a Svájci Vöröskereszt képviselői 

is hozzájárultak a konferencia sikeréhez, 

megosztva tapasztalataikat az 

elsősegélynyújtás stratégiai 

megközelítéseiről, a képzők képzésének 

és az önkéntesek motiválásának 

sikertényezőiről. A Svájci Vöröskereszt a 

projekt teljes időtartama alatt hozzájárul a 

projekt megvalósításához.  

 

A tervezett tevékenységek megvalósítása a „Szakképzés Magyarországon” (VET) és az 

„Emberkereskedelem elleni küzdelem” (THB) programok keretében létrejött partnerségekben is teljes 

gőzzel folyik. A svájci Centre Professionnel du Nord Vaudois intézményben (Yverdon, Vaud kanton) és 

más szakképzési intézményekben és vállalatokban, például az OCOPS-nál, a Migros Bobst Mex SA-nál 

vagy a Lego-Technolabnál tett látogatásuk során a kedvezményezett szakképzési központok képviselőiből 

álló két csoport betekintést nyert a kantonális és szövetségi szintű pályaorientációs rendszerek 

sokszínűségébe, valamint a diákok számára kidolgozott speciális támogató programokba. 

Nyitókonferencia („OMSZ” projekt), 2025. március 20. © Nemzeti 

Mentőszolgálat 

Nyitórendezvény („Kisebbségek” program), Budapest, 2025. 
május 7. © Svájci Nagykövetség 
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Több mint száz jó gyakorlatot 

azonosítottak a projektalapú oktatás 

területén, amelyek közül sok bekerül 

egy kézikönyvbe, hogy a tanárok 

beépíthessék azokat mindennapi 

oktatási gyakorlatukba. Ezeknek a 

tapasztalatoknak a felhasználásával a 

magyar szakképzési szakemberek 

jobban fel tudják majd készíteni a 

diákokat a munkaerőpiacra. 

 

A THB program Magyar Rendőrség és 

Fedpol partnerségének keretében 

három tanulmányút került 

megszervezésre Magyarországra és 

Svájcba. Mindkét fél rendőrei 

hatékonyságról és változatos 

programról számoltak be, amely lehetőséget nyújtott nemcsak a bűnüldözés területén dolgozó 

szakemberekkel, hanem az áldozatoknak szociális és pszichológiai segítséget nyújtó civil szervezetekkel 

és intézményekkel való találkozásra is. Az áldozatoknak utógondozási szolgáltatásokat nyújtó civil 

szervezetek kiválasztását követően képviselőik is csatlakoznak majd a következő tanulmányutakhoz, 

amelyek kiváló alkalmat nyújtanak számukra a svájci protokollok megismerésére, valamint együttműködési 

mechanizmusok kialakítására a 

Svájcból Magyarországra visszatért 

áldozatok számára nyújtandó 

legmegfelelőbb utógondozás 

érdekében. A magyar rendőrséget 

meglátogató első Fedpol-delegációt 

Jean-Francois Paroz nagykövet is 

fogadta rezidenciáján. Az 

emberkereskedelem elleni 

küzdelemben aktív egyéb 

szervezetek, például az IOM és a 

Terre des Hommes is képviseltették 

magukat a vacsorán. 

 

A 2025. május 7-én Didier Chassot, a Svájci Fejlesztési és Együttműködési Ügynökség helyettes vezetője 

által vezetett éves találkozón megállapították, hogy a program a tervek szerint halad. Mindkét fél 

megerősítette, hogy a transzparens együttműködésben érdekelt. 

 

 

 

 

 

A kedvezményezett szakképzési központok képviselőinek látogatása a Bobst 
Mex SA vállalatnál, Lausanne, Svájc („VET” program), 2025. március. 
© Szakképzési Központ, Miskolc 

A Fedpol első csoportja Jean-François Paroz nagykövet rezidenciáján, 

Budapest, 2025. április. © Svájci Nagykövetség 
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Regionális nagykövetek konferenciája Budapesten 

 

Április 10-13. között került sor a régió 

nagyköveteinek konferenciájára 

Budapesten, amelyet Paroz nagykövet úr 

hívott össze. Lengyelország, a Cseh 

Köztársaság, Szlovákia és a balti államok 

svájci nagykövetei, valamint Svájc Európai 

Unió melletti Állandó Képviseletének 

helyettes vezetője (aki szeptembertől vezeti 

majd a Budapesti Svájci  Nagykövetséget) 

találkoztak, hogy megvitassák a régió 

aktuális fejleményeit. 

 

A sokszínű program részeként vacsorán 

vettek részt Navracsics Tibor miniszterrel, 

emellett megbeszélésekre került sor Molnár 

Csaba helyettes államtitkárral, valamint Magyarországon működő svájci vállalatok képviselőivel. A 

konferencia lehetőséget nyújtott a kétoldalú gazdasági kapcsolatok megerősítésére is. A konferencia során 

a diplomaták találkoztak Jakab Istvánnal, az Országgyűlés alelnökével is. 

 

A kulturális események sorából kiemelkedett a Bázeli Kamarazenekar koncertje, amely a Bartók Tavasz 

fesztivál részeként a Zeneakadémián mutattak be.  

 

A program zárásaként a résztvevők tisztelettel adóztak a holokauszt nyolcvan évvel ezelőtti áldozatainak 

emléke előtt. Egy, a főváros emlékhelyeit érintő budapesti sétán, valamint az Üvegház emlékkiállításának 

meglátogatásával a résztvevők megrendítő betekintést nyertek a „Világ Igaza” kitüntetéssel elismert svájci 

személyek történetébe, akik bátran nyújtottak segítséget a történelemnek ezen sötét időszakában. 

Balról jobbra: Jean-François Paroz nagykövet, Alexander Renggli, 
nagykövet-jelölt, Nicole Epting, az UNHCR Budapesti irodájának 
vezetője és Thomas Widmer helyettes nagykövet a Liszt Ferenc 
Akadémián © Svájci Nagykövetség 

A konferencia résztvevői a svájci Világ Igazai nyomába eredtek Budapesten, meglátogatták a Carl Lutz emlékművet a Szabadság 
téren (b) és az Üvegházat a Vadász utca 29-ben (j) © Svájci Nagykövetség 
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Svájc Budapesten 2025 rendezvénysorozat 
 

A svájci jelenlét nyomai a magyar fővárosban 
 

A Svájci Nagykövetség 2025 tavaszán és nyarán szervezett „Svájc Budapesten 2025” elnevezésű 

programsorozata a Svájc és Budapest között fennálló számos történelmi, kulturális és gazdasági 

kapcsolatot helyezte a középpontba. A helyi partnerekkel, többek között Budapest Főváros 

Önkormányzatával, a Svájci–Magyar Kereskedelmi Kamarával és a Budapest Global Egyesülettel történő 

együttműködés keretében egy olyan rendezvénysorozat valósult meg, amely látványosan ráirányította a 

figyelmet a svájci örökség sokszínű jelenlétére a magyar fővárosban. 

 

Fényképes nyomkeresés a Városháza parkban  
 

A program egyik különleges eseménye a 

Városháza parkban több héten át 

ingyenesen látogatható szabadtéri 

fotókiállítás volt. A kiállításon 

megtekinthető képek ezt követően a 

nagykövetség kerítésén kaptak helyet. 

Vincent Baumgartner, a svájci–magyar 

származású fotóművész lenyűgöző képei 

érzékletesen mutatták be, milyen 

sokféleképpen jelenik meg Svájc Budapest 

városképében a történelmi személyektől, 

kezdve a svájci építészeken át egészen a mindennapi használati tárgyakig. A számos érdeklődőt vonzó 

kiállítást Karácsony főpolgármester és Paroz nagykövet urak nyitották meg, a fényképek számos 

szerteágazó beszélgetést inspiráltak a két ország mélyen gyökerező kapcsolatairól. 

 

Több mint 170-en vettek részt a „Svájc nyomában Budapesten” városismereti játékunkban 
 

A kiállítást egy interaktív városismereti játék egészítette ki, amely során az 

érdeklődők digitális nyomkeresésre indulhattak Budapest utcáin. Több mint 

170-en vettek részt a játékban, ahol olyan budapesti helyszíneket 

fedezhettek fel, amelyek valamilyen módon Svájchoz kapcsolódnak, 

köztük a Carl Lutz-emlékművet, svájci személyekhez köthető épületeket és 

tereket, valamint számos Budapesten jelen lévő svájci vállalatot. A fődíjat 

a nyolcéves Czirják Tamás nyerte, akinek a nevét Jean-François Paroz 

nagykövet és Karácsony Gergely, Budapest főpolgármestere sorsolta ki a 

nagykövetség kertjében tartott pikniken. Tamás július végén a szüleivel 

együtt utazhat Svájcba, ahol a zürichi tartózkodásuk során a repülőút és a 

két éjszakára szóló szállás mellett a Svájci Turisztikai Hivatal (Schweiz 

Tourismus) jóvoltából Swiss Travel Passokat is kapnak, amelyek három 

napon át korlátlan utazási lehetőséget kínálnak az ország területén. 

 

“Svájc nyomában Budapesten” kiállítás a Városháza-parkban © Svájci 
Nagykövetség 

A játék nyertese, Czirják Tamás 
© Czirják Pál 
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Nyári találkozások ünnepe: a Svájci Piknik 
 

Nagy sikerrel zárult a június 

közepén megrendezett Svájci 

Piknik is. A ragyogó időben 

mindegy 250 fő gyűlt össze a 

Svájci Nagykövetség kertjében, 

köztük sok Magyarországon élő 

svájci állampolgár, valamint 

számos budapesti, Svájc iránt 

érdeklődő magyar állampolgár. A 

svájci raclette, az alpesi kürtzene 

és a személyes találkozások 

révén oldott, barátságos és 

életteli hangulat alakult ki. A 

Swiss Business Club gyermek-

programmal várta a legkiseb-

beket, míg a Svájci-Magyar Kereskedelmi Kamara egy kvízzel invitálta a résztvevőket a két ország közötti 

gazdasági kapcsolatok megismerésére. A Köppel Kft. ízletes kolbászt sütött, az Eisberg (Bell Gruppe) friss 

salátát, a Fornetti (Aryzta Gruppe) pedig frissen sült péksüteményeket kínált. A Lindt és a Nespresso finom 

csokoládéval és kávéval tette teljessé a kínálatot. 

 

Kulturális sokszínűség és történelmi gazdagság 
 

A „Svájc Budapesten” elnevezésű programsorozat keretében hónapokon át számos rendezvényre került 

sor, többek között svájci művészek koncertjeire, filmvetítésekre, valamint Christian Campiche svájci-

magyar író Francia Intézetben (Institut Français) tartott felolvasóestjére. Kiemelkedő programként 

említhetők a Carl Lutz nyomait követő tematikus séták is, amelyeket a Carl Lutz Alapítvány és a 

Hosszúlépés.Járunk? szervezésében bonyolítottak le. A séták lehetővé tették, hogy a résztvevők 

közvetlenül a helyszínen fedezzék fel a történelmet és megismerkedjenek a svájci diplomata 

munkásságával. 

 

Karácsony Gergely főpolgármester beszélget a Svájci Piknik résztvevőivel 
© Svájci Nagykövetség 

A nagykövetség csapata a sikeres piknik végén (b), Karácsony Gergely főpolgármester és Jean-François Paroz nagykövet 
kisorsolják a nyereményjáték szerencsés nyertesét (j) © Svájci Nagykövetség 
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Svájc a mindennapi életben és az iskolában 
 

Svájc gazdasági jelenléte is reflektorfénybe került, többek között egy tematikus séta keretében, amely 

során a résztvevők svájci cégeket látogathattak meg Budapest belvárosában, valamint egy gálavacsora 

révén, amellyel a Svájci–Magyar Kereskedelmi Kamara (Swisscham Hungary) fennállásának 30. 

évfordulóját ünnepelték. A „Svájc az iskolában” („Switzerland in Your School”) projekt keretében a 

nagykövet magyar iskolákat keresett fel, ahol a demokráciáról, a semlegességről, Carl Lutzról és Svájc 

Európában betöltött szerepéről beszélgetett a diákokkal. A színes programot kísérő Sonnenberg alpesi 

kürtös együttes június közepén meglátogatott több iskolát és óvodát is, ahol a gyerekek és fiatalok maguk 

is kipróbálhatták az alpesi kürtöt. 

 

A kaland nem ért véget 
 

 A „Svájc Budapesten 2025” nem csupán egy rendezvénysorozat volt – felfedezésre, eszmecserére és 

személyes találkozásokra invitált. A fogadtatás rendkívül kedvező volt, a piknik és a séták résztvevői nagy 

örömmel fogadták ezt a lehetőséget. Az utazás persze folytatódik: a „Svájc Budapesten” fotókiállítás a 

nagykövetség kerítését díszíti, a 

Swisscham megalakulásának 30. 

évfordulója alkalmából pedig 

őszre is számos programot 

tartogat az ünnepi év. Ezen túl a 

„Svájc nyomában Budapesten” 

elnevezésű interaktív 

térképünknek köszönhetően a 

Svájchoz kötődő budapesti 

helyszínek továbbra is 

felfedezhetők önállóan.  

A kiállítást továbbra is meg lehet tekinteni a Svájci Nagykövetség kerítésén a 
Stefánia úton © Svájci Nagykövetség 

Az alpesi kürtösök iskolákat és egy óvodát látogattak meg a 14-ik kerületben (b), a svájci cégek magyarországi képviselői a 

svájci gazdasági séta alatt a Lindt boltban (j) © Svájci Nagykövetség 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=19VBYX02wvawg0uZcmcihxZ1WsSK9M2Q&ll=47.50886084713852%2C19.0499748788254&z=15
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=19VBYX02wvawg0uZcmcihxZ1WsSK9M2Q&ll=47.50886084713852%2C19.0499748788254&z=15
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Hírek a gazdasági kapcsolatokról 
 

30 éves a Swisscham Hungary – Jubileumi ünnep a partnerség jegyében 

 

A Swisscham Hungary (Svájci–Magyar 

Kereskedelmi Kamara) 2025-ben ünnepli 

fennállásának 30. évfordulóját, és egy olyan 

eseményekben gazdag jubileumi évre tekint 

vissza, amely méltó módon mutatta be Svájc 

és Magyarország szoros kapcsolatát. Számos 

rendezvény kínált lehetőséget a találkozásra, 

eszmecserére és visszatekintésre. Ezek közül 

kiemelkedik a Néprajzi Múzeumban 

megrendezett jubileumi gála, ahol a 

gazdasági, politikai, kulturális és diplomáciai 

élet képviselői gyűltek össze. Különösen 

megható momentum volt Jean-François Paroz 

búcsúztatása, amikor a Budapesti 

Fesztiválzenekar egy zenei 

meglepetésprodukcióval tisztelgett a 

nagykövet úr előtt, kifejezve az elismerést a 

kétoldalú kapcsolatokért folytatott, sokéves 

áldozatos munkájáért. 

 

 A nagykövetség kertjében megrendezett Svájci Piknik keretében több száz vendég gyűlt össze, hogy 

svájci ételkülönlegességek, zene és színes, informatív program mellett találkozzanak egymással. A 

Swisscham saját standdal képviseltette magát, és szórakoztató kvízzel várta a látogatókat. Az akció a 

„Svájc Budapesten” eseménysorozat része volt, amely magában foglalta a „Svájci jelenlét a gazdaságban” 

városnéző túrát is. Ennek keretében a résztvevők a sajtó képviselőivel együtt olyan helyszíneket kerestek 

fel, amelyek a svájci jelenlétet és elkötelezettséget példázzák, köztük az Arioso virágüzletet, az Astoriánál 

Balról jobbra: Dr. Yulia Gusynina-Paroz, Paroz nagykövet úr, a 
Swisscham igazgatója Lipovecz Júlia és elnöke dr. Béres István a 
jubileumi gálán © Swisscham Hungary 

A «Swiss Economic Traces in Budapest» városi séta résztvevői az Arioso kávéház elött © Swisscham Hungary 
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található órák és Zsolnay porcelánok boltját, a 

Gerbeaud cukrászdát, a Nespresso és Lindt 

üzleteket, valamint a Hotel Oktogon Haggenmacher 

szállodát. Az említett cégek nagylelkű támogatása 

jelentős mértékben hozzájárult az esemény 

különleges hangulatához. 

 

A jubileumi év emellett teret engedett a jövőbe tekintő 

témák megvitatásának is: például az 

energiaközösségekről szóló szakmai fórumnak, a 

Ringier közreműködésével megvalósult EqualVoice 

Edit-a-thonnak, amely a nők láthatóságát hivatott 

növelni a Wikipédián, valamint olyan nemzetközi 

rendezvényeknek, mint a Swissnet Networking 

Zürichben. A kamara közgyűlése, amelyen sor került 

az igazgatóság és a felügyelőbizottság 

újraválasztására, szintén kiemelkedő esemény volt, ami egyben alkalmat adott arra is, hogy ismételten 

méltassák a Paroz nagykövet úrral való szoros együttműködést.  

 

A Swisscham Hungary a jubileumi évben meggyőzően bizonyította, hogy jóval több, mint egy gazdasági 

érdekközösség: aktív, hidat építő, innovációs platform – és a svájci-magyar partnerség szerves része.  

A Swisscham igazgatója, Lipovecz Júlia és elnöke, Béres 
István Vincent Baumgartner fotóművésszel, Karácsony 
Gergely főpolgármesterrel és Jean-François Paroz 
nagykövettel a kiállítás megnyitóján © Svájci Nagykövetség 

A kereskedelmi kamara közgyűlésén megválasztott igazgatósági tagok © Swisscham Hungary 
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Pécs a luxus világtérképén – Háromoldalú együttműködés svájci részvétellel 
 

Svájc Magyarországi Nagykövetségének ideiglenes ügyvivője, 

Thomas Widmer nemrégiben részt vett a nagy múltú magyar 

porcelánmanufaktúra, a Zsolnay és Patrizia Gucci közös 

kollekcióját bemutató rendezvényén. Az új kollekció 

Magyarország, Olaszország és Svájc közötti figyelemre méltó 

háromoldalú együttműködés eredménye – az olasz design, a 

magyar kézművesség és a svájci vállalkozói szellem ötvözete. 

 

A híres pécsi Zsolnay-manufaktúra tulajdonosa egy svájci 

állampolgár. A kifinomult kézműves munkával Pécsett készült 

kollekció nem csupán művészi és kézműves szempontból 

kiemelkedő alkotás, hanem egyben jelképe is a határokon 

átnyúló együttműködésnek, valamint az európai kulturális 

örökség megőrzésének és továbbfejlesztésének. Thomas Widmer beszédében méltatta az 

együttműködés minőségét és innovatív erejét: „Ez a kollekció ékes példája annak, hogy mire lehet képes 

három ország, ha egyesíti erősségeit. Itt az olasz stílusérzék találkozik a magyar kézműves 

hagyományokkal, és mindezt a svájci vállalkozói szellem támogatja.” 

 

Pécs alpolgármestere, Zag Gábor is hangsúlyozta a projekt jelentőségét a város számára és kiemelte: az 

együttműködésnek köszönhetően Pécs ismét helyet kapott a luxus világtérképén. A kollekció bemutatása 

tehát nemcsak művészeti mérföldkő, hanem az európai összetartozás egy szimbolikus pillanata is. 

Balról jobbra: Pécs alpolgármestere, Zag Gábor, a Zsolnay tulajdonosa, Bachar Najari, Patrizia Gucci művésznő, a Svájci 
Nagykövetség ideiglenes ügyvivője, Thomas Widmer és a New York Palace Hotel Anantara igazgatója, Fazekas Tamás.  
© Svájci Nagykövetség 
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Lehet egyszerre cél a fenntarthatóság és a versenyképesség? 
 

Hátszéllel a jövő felé: ezzel a mottóval lehetne összefoglalni a balatonfüredi Blue Ribbon Business Summit 

hangulatát. Miközben a Balaton vizén az 57. Kékszalag vitorlásverseny résztvevői versenyeztek, a parton 

a fenntarthatóság és a versenyképesség közötti egyensúly került a középpontba. A beszélgetés 

helyszínéül a Svájci Nagykövetség, a Svájci–Magyar Kereskedelmi Kamara (Swisscham Hungary) és a 

Philip Morris Magyarország által közösen, immár harmadik alkalommal megrendezett esemény szolgált. 

 

Az esemény politikai irányvonalát egyértelműen kijelölték a jelenlévő két magyar államtitkár hozzászólásai: 

Gerlaki Bence, a Gazdasági Minisztérium államtitkára kiemelte Svájc meghatározó kereskedelmi 

partnerként betöltött szerepét, és egy gazdaságilag életképes zöld átállás mellett szállt síkra, amely 

különösen kedvezően érinti majd a kis- és középvállalkozásokat. Gondola Csaba az Energiaügyi 

Minisztérium képviseletében azt hangsúlyozta, hogy az ökológiai fenntarthatóság csak a gazdasági és 

társadalmi stabilitással összhangban valósulhat meg – többek között olyan körforgásos gazdasági 

modellek révén, mint a Magyarországon bevezetett, egyszer használatos italcsomagolásokra kivetett 

betétdíj-rendszer. 

Svájc nagykövetségének ideiglenes ügyvivője, Thomas Widmer számára egyértelmű volt, hogy az üzleti 

életben kevesebb viharos széllökésre, több stabilitásra és megbízhatóságra van igény. Pontosan erre van 

szüksége a Magyarországon működő mintegy 900 svájci vállalatnak is, amelyek már több mint 32 000 

munkavállalót foglalkoztatnak. Az üzenet egyértelmű volt: A fenntarthatóság csak akkor működik, ha az 

ökológiai, gazdasági és társadalmi szempontokat együttesen gondoljuk végig és valósítjuk meg a 

gyakorlatban. 

Kerekasztalbeszéltegés a gazdaság és a kormány képviselőivel: Dr. Bársony Farkas (Sharity), Noszek Péter (Nestlé), a 
moderátor Azurák Csaba, Szlávik Péter (Philip Morris) és Dr. Wassen Barbara (Energiaügyi Minisztérium). © Svájci 
Nagykövetség 
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Maria Dimopoulou, a Philip Morris International képviselője 

kihangsúlyozta a kiegyensúlyozott szabályozási környezet 

fontosságát a fenntartható növekedés szempontjából, és a 

gyáli újrahasznosító központot említette meg a körforgásos 

gazdaság gyakorlati megvalósulásának példájaként. Az 

előadásokon és az azokat követő panelbeszélgetésen 

egyaránt világossá vált, hogy elsősorban a kis- és 

középvállalkozásokat kell támogatni a zöld átállásban. 

Legfőbb feladatunk az azonnali cselekvés: jelenleg a 

vállalatoknak mindössze 16 százaléka rendelkezik ESG-

stratégiával. Közös erőfeszítéssel a kibocsátás akár 70 

százalékkal is csökkenthető lenne. 

 

A rendezvény nemcsak tartalmilag, hanem a látvány 

szempontjából is kiemelkedő volt. Résztvevői reggel, hajóról 

kísérték végig a napos, szeles időben zajló vitorlásverseny 

rajtját, és kora délután már az első befutókat ünnepelhették. 

 

A nagykövetség és a Swisscham Hungary képviselői az idei Blue Ribbon Business Summit előadóival. © Svájci Nagykövetség 

Thomas Widmer © Svájci Nagykövetség 
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Paroz nagykövet úr avatta fel a Sensirion új csarnokát Debrecenben 
 

Magyarországi nagyköveti megbízatásának végén Jean-

François Paroz egy különleges pillanat részese lehetett: 

Debrecen polgármesterével, Papp Lászlóval együtt nyitotta 

meg a svájci high-tech vállalat, a Sensirion új gyártó- és 

logisztikai csarnokát. A nagykövet számára ezzel személyes 

történet vált kerekké, ugyanis 2021 nyarán, röviddel 

magyarországi kinevezése után, részt vett a debreceni gyár 

termelésének elindításán. 

 

A Sensirion akkoriban vetette meg a lábát Kelet-

Magyarországon, mára azonban a debreceni telephely a 

svájci ipari jelenlét fenntarthatóságának kiemelkedő 

példájává vált a régióban. Paroz nagykövet jelenlétében már 

2024-ben bejelentették a második csarnok építését. A most 

átadott, mintegy 7000 m² alapterületű csarnokkal nemcsak a vállalat termelési kapacitása duplázódik meg, 

hanem a cég a környezetbarát gazdálkodás iránti elkötelezettségét is hangsúlyozza: Az új infrastruktúra 

szinte teljes egészében megújuló energiaforrásokra épül, többek között egy 80 talajszondával működő 

hőszivattyúra és egy saját napelemes erőműre. 

 

Beszédében Paroz nagykövet úr nemcsak a vállalat innovációs erejét méltatta, hanem Svájc és 

Magyarország szoros partnerségét is kiemelte. A beruházás egy felelősségteljes, hosszú távú 

elköteleződés jelképe, amely az együttműködésre, a fenntarthatóságra és a technológiai kiválóságra épül.  

A debreceni avató-

ünnepség nemcsak a 

Sensirion számára jelent 

fontos mérföldkövet, 

hanem egyben fontos 

állomása Paroz 

nagykövet úr és 

Debrecen városa közötti 

eredményes együtt-

működésnek is. A 

nagykövet kiemelkedő 

elkötelezettséggel járult 

hozzá a kétoldalú 

gazdasági kapcsolatok 

fejlesztéséhez, többek 

között a 2022-ben 

megrendezett Svájci 

Napok által is.  

  

Az avatószalag ünnepélyes átvágása a Sensirion új csarnokának megnyitóján  
© Svájci Nagykövetség  
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Svájci kultúra Magyarországon 
 

Frankofón Fesztivál  

 

A március a frankofón kultúra hónapja. 2025-ben 

is színes és gazdag programkínálattal készült a 

Svájci Nagykövetség. A hónap elején 

megrendezett Frankofón Filmnapokon mutattuk 

be a „Bonzsúr Svájc!” című, fergeteges vígjátékot, 

amely gyorsan a fesztivál közönségkedvencévé 

és egyik leglátogatottabb vetítésévé vált. Igazi 

öröm volt számunkra hallani a teltházas Uránia 

Filmszínház nézőinek szívből jövő nevetését. A 

film után Paroz nagykövet úr beszélt a svájci 

demokráciáról. A másik svájci film, a szintén 

szórakoztató, de elgondolkodtató „Kutyaper” is 

nagy sikert aratott. 

 

 Március 8-án, a Nemzetközi Nőnap alkalmából a 

Svájci Nagykövetség a Nemzeti Galériával 

karöltve tárlatvezetést szervezett a svájci–magyar 

művészházaspár, Kemény Zoltán és Kemény-

Szemere Madeleine „Kettős horizont” című 

kiállításán. A látogatókat Sodics Dominika 

művészettörténész, a kiállítás kurátora vezette 

körbe.  

 

Christian Campiche svájci újságíró, esszéista és 

regényíró 1948-ban született Budapesten. Édesapja 

svájci diplomata, édesanyja pedig Szinyei Merse Pál 

festőművész múzsájának, a „Lila ruhás hölgynek” 

volt az unokája. Részben önéletrajzi ihletésű 

regénye, a „Többé nem megyünk vissza 

Sashalomra” tavaly jelent meg magyarul. Az író 

március 26-án és 27-én nagy sikerrel olvasott fel 

művéből a Francia Intézetben és a Svájci 

Rezidencián. 

 

A Frankofón Fesztivál során Paroz nagykövet úr 

részt vett egy szimulációs versenyen, egy slam 

poetry rendezvényen, valamint felolvasott Nicolas 

Bouvier egyik művéből a Nagy Tollbamondás 

eseményén, az ELTE-n. 

 

 

Christian Campiche és Paroz nagykövet úr a Svájci 
rezidencián © Svájci Nagykövetség  

Paroz nagykövet úr a szimulációs versenyen a Kölcsey Ferenc 
Gimnáziumban © Svájci Nagykövetség 
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Wunderbar Festival  
 

 A Wunderbar Fesztivál története egy 2018-as 

országos akcióra vezethető vissza, amelyet a 

magyarországi kulturális és oktatási szféra néhány 

kiemelkedő szereplőjének kezdeményezésére 

indítottak el. A német, osztrák és svájci 

nagykövetségek támogatásával elsősorban a 

közösségi médiában indult egy nagyszabású 

kampány. A kezdeményezés célja az volt, hogy 

felhívja a figyelmet arra: a német nyelvtudás 

jelentős versenyelőnyt jelent Magyarországon. 

 

Az idei Wunderbar fesztivál mottója a „Német. Egy 

nyelv - sok történet!” volt.  A Szabó Ervin 

Könyvtárban megrendezett nyitórendezvényen 

Jean-François Paroz nagykövet úr is beszélt a 

nyelvtanulás fontosságáról április 1-én. Német és 

osztrák kollégáinkkal együtt nagy örömmel 

tapasztaltuk, milyen népszerű a német nyelv, és 

mennyi izgalmas programot szerveztek az ország 

számos pontján különféle intézmények – az 

óvodáktól kezdve az általános és középiskolákon, 

egyetemeken, színházakon és kulturális 

intézeteken át egészen a könyvtárakig – a 

fesztiválhét során. 

 

Az idei év egyik különleges fénypontja ismét 

az úgynevezett „városi rally” volt: iskolai 

osztályok egy nap alatt két útvonalat is 

bejárhattak, és ellátogathattak a Svájci 

Nagykövetségre is.  

 

Paroz nagykövet úr a Madách 

Gimnáziumban és a Gundel Károly 

Technikumban tartott előadást Svájcról és 

válaszolt a jelenlévő diákok kérdéseire is. 

 

A másik nagy kedvenc a flashmob-akció 

volt, amely sok lendületet és érzelmet vitt a 

fesztiválba. A pécsi záróesemény gazdag 

kulturális programmal tette teljessé a 

fesztivált. 

  
Paroz nagykövet úr a Gundel Károly Technikumban © Svájci 
Nagykövetség 

A városi rally résztvevői a Svájci Nagykövetségen © Svájci 

Nagykövetség 
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A Bázeli Kamarazenekar vendégjátéka  
 

Budapest – és egész Magyarország – lenyűgöző zenei 

sokszínűséggel büszkélkedhet. Vannak azonban esték, 

amelyek különösen emlékezetesek maradnak. Ilyen volt a 

Bázeli Kamarazenekar koncertje is. A neves svájci együttes 

egyedi hangzásvilággal és átütő játékörömmel gazdagítja a 

klasszikus zenei színteret. Műsorválasztásukat kíváncsiság 

és felfedezőszellem jellemzi. 

 

Április 10-én a zenekar a Zeneakadémián lépett fel, 

műsorán Bartók Béla és Franz Schubert művei szerepeltek. 

A koncerten közreműködött Pusker Júlia hegedűművész is, 

aki egykor épp itt kezdte meg zenei tanulmányait. 

 

Az est egyik különleges felfedezése a mindössze 26 éves 

litván karmester, Izabelė Jankauskaitė volt. Kivételes 

jelenlétével és muzikalitásával teljesen elvarázsolta a 

közönséget. A Zürichi Művészeti Egyetem tanára, 

Johannes Schlaefli így jellemzi őt: „Izabelėnek varázslatos 

kezei vannak.” Majd hozzáteszi: „Ritka, hogy valaki ilyen 

ösztönös tehetséggel képes a hangzás kommunikálására.” 

 

Egy biztos: erre az estére sokáig emlékezni fogunk. 

 

 

Az Irodalom Éjszakája 
 

Az Irodalom Éjszakája immár tizedik 

alkalommal hívott rendhagyó 

világirodalmi barangolásra: az idei 

programban három nyári estén, június 4. 

és 6. között 26 ország 26 szerzőjének 

műveiből hangzottak el részletek 

nagyrészt különleges helyszíneken. A 

világirodalmi paletta sokféle árnyalatát 

felvillantó műrészleteket a Jurányi 

Házban és a Margit-negyedben 

rendszeresen fellépő színművészek 

keltették életre. 

  

Svájcot Daniel Mezger író képviselte: 

Vidéket játszani című regényének egy 

részletét Pataki Ferenc olvasta fel a Grintában. Köszönjük a Jurányi Produkciós Közösségi Inkubátorház 

és a FÜGE Egyesület művészeinek és tagjainak, valamint az idén is nagy számban megjelent 

érdeklődőnek, hogy velünk tartottak, és hozzájárultak ahhoz, hogy a Margit-negyed és környéke három 

csodás és feledhetetlen estére ideiglenes világirodalmi szalonná alakulhasson át.  

A Bázeli Kamarazenekar koncertje © Svájci 

Nagykövetség  

Pataki Ferenc Daniel Mezger regényéből olvas fel © Irodalom éjszakája 
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Városok svájci kapcsolatokkal 
 

 

 

A svájci jelenlét nyomai Kerepesen 
 

Jean-François Paroz, Svájc magyarországi 

nagykövete és munkatársa Kerepes városában 

tett látogatása során felidézte Svájc és 

Magyarország közös történelmi múltját és 

kapcsolatait. Ennek középpontjában egy svájci 

tanár, Wéber Ede (Eduard Weber)állt, aki 1870-

ben emigrált Magyarországra. Balatonfüred és 

Helvécia után végül Kerepesen talált otthonra, 

ahol földadományával megteremtette a mai 

Szilasliget alapjait. 

Gyuricza László polgármester, Bakai Kálmán 

alpolgármester és számos helyi lakos fogadta a 

delegációt, és közösen emlékeztek meg Weber 

érdemeiről. Ez a megható program is rávilágított 

arra, hogy a svájci-magyar kapcsolatok a mai 

napig nem veszítettek erejükből. 

 

 

  

Paroz nagykövet úr és Gyuricza polgármester úr az ünnepi ebéden a Kerepesi kultúrközpontban © Svájci Nagykövetség  

Wéber Ede sírjánál Kerepesen © Svájci Nagykövetség  
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30 éves a partnervárosi kapcsolat Tápiógyörgye és Wünnewil-Flamatt között 
 

 

 A Tápiógyörgye és Wünnewil-Flamatt 

közötti testvérvárosi kapcsolatok 30 

éves jubileuma alkalmából rendezett 

ünnepségek nyitányaként Paroz 

nagykövet úr fogadta rezidenciáján a két 

város delegációját. Másnap nagy 

örömmel utazott Tápiógyörgyére és vett 

részt a rendezvényen. 

Az ünnepség remek alkalmat nyújtott a 

két település közötti három évtizedes 

barátság, kulturális cserekapcsolat és 

együttműködés méltatására. 

Beszédében a nagykövet úr elismerését 

fejezte ki a svájci–magyar kapcsolatok 

helyi szintű elmélyítésére irányuló 

folyamatos erőfeszítések iránt, és 

szívből gratulált mindkét városnak ehhez 

a jelentős mérföldkőhöz. Néptáncelőadás Tápiógyörgyén © Svájci Nagykövetség  

Tápiógyörgye és Wünnewi-Flammatt polgármestere a fogadáson a Svájci Rezidencián © Svájci Nagykövetség  
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Humanitárius hagyomány: svájci támogatás budapesti 

hajléktalanok számára 
 

 

A Svájci Nagykövetség 2025-ös budapesti 

sociális kisprojektje keretében nyújt 

támogatást az Utcáról Lakásba! Egyesület 

figyelemre méltó kezdeményezéséhez. A 

szervezet egyik célja, hogy állandó és biztos 

otthont teremtsen hajléktalanok számára. 

 

A projekt keretében önkéntesek újítanak fel 

üresen álló önkormányzati lakásokat 

Budapesten, és az új lakók beköltözését 

nemcsak gyakorlati szolgáltatásokkal és 

tárgyakkal, hanem szociális munkával és 

pszichológus támogatásával is segítik. 

Ezáltal az utcáról az önálló élet felé vezető 

utat tartós és átfogó támogatás kíséri.  

 

 

A mintegy 4`500 svájci frank 

összegű támogatásnak 

köszönhetően négy lakást 

lehet felújítani, és négy 

bérlőcsoport költözhet be új 

otthonába.  

 

A nagykövetség örömmel vesz 

részt ebben a kezdemény-

ezésben, amely kis léptékű, 

ugyanakkor kézzelfogható 

változást hozhat a különösen 

kiszolgáltatott élethelyzetben 

lévő emberek mindennapjaiba. 

 

Mindez összhangban áll Svájc 

humanitárius hagyományaival. 

 

 

 

  

Önkéntesek a felújításon © Utcáról lakásba! Egyesület  

Az alapítvány vezetőjével, Kovács Verával és munkatársával, Rácz 
Viktoriával a szerződés aláírása után © Svájci Nagykövetség  
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Konzulátus 
 

Regionális Konzuli Központ: látogatás a mobil útlevélállomással 
 

2025. május 5. és 8. között a Svájci Nagykövetség ismét különleges konzuli szolgáltatást nyújtott 

Budapesten: A Bécsi Regionális Konzuli Központ (RKC) két munkatársa utazott a magyar fővárosba, hogy 

elvégezze az úgynevezett „mobil biometrikus adatfelvételt”. Ez a hasznos szolgáltatás a Magyarországon 

élő svájci állampolgárok számára érhető el, akik így közvetlenül a nagykövetségen adhatják meg az új 

svájci útlevél vagy személyi igazolvány kiállításához szükséges biometrikus adataikat, például 

ujjlenyomatot és arcképet. 

 

Ez a kezdeményezés az idei évben is nagy sikert aratott: több mint 140 svájci állampolgár élt a 

lehetőséggel, hogy kényelmes módon újítsa meg úti okmányait – anélkül, hogy Bécsbe vagy Svájcba 

kellett volna utaznia. A résztvevők között a nagykövet úr is jelen volt, aki szintén ennek a lehetőségnek 

köszönhetően hosszabbította meg útlevelét. 

 

Az RKC munkatársai négy napon át elkötelezetten gondoskodtak arról, hogy a folyamat minden résztvevő 

számára zökkenőmentesen és eredményesen menjen végbe. A résztvevők száma is jól mutatja, milyen 

fontosak az ilyen jellegű konzuli szolgáltatások a külföldön élő svájci állampolgárok számára – különösen 

Magyarországon, ahol sok honfitársunk él a fővároson kívül. Nekik enélkül nagyon hosszú utat kellene 

megtenniük az ügyintézéshez.  

Paroz nagykövet úr is élt a lehetőséggel és Budapestről kérvényezte az új útlevelét © Svájci 
Nagykövetség  
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Kitekintés 
 

 

Örömmel tájékoztatjuk Önöket közelgő programjainkról. 

 

Az idei Moziszigetet augusztus 7. és 19. között rendezik meg. 13 napon át 13 ország kulturális intézete 

vagy nagykövetsége várja Önöket Budapest leghangulatosabb szabadtéri mozijában – a Margitszigeti 

Atlétikai Centrum zöld pázsitján. A Svájci Nagykövetség jóvoltából látható lesz a szórakoztató vígjáték, a 

Bonzsúr Svájc. Figyelem: augusztus 15-én 20 órától hangos nevetésre lehet számítani az Atlétikai 

Centrum környékén! 

 

Két további kiemelkedő esemény időpontját is tudjuk már: a Budapesti 

Nemzetközi Könyvfesztivál idén ünnepli 30. jubileumát és október 2–5. 

között kerül megrendezésre a Bálna Központban. A könyvek 

szerelmeseit szeretettel várjuk a német nyelvű országok közös 

Druckfrisch standjánál. 

 

 

Németországgal és Ausztriával közösen rendezzük meg a Szemrevaló 

Filmfesztivált is, amelyet idén kivételesen a Puskin moziban nyitunk 

meg október 9-én. A további filmek – köztük két svájci film is – a Művész 

moziban lesznek láthatók. 
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Személyi változások 
 

 

 

Nehéz szívvel búcsúzunk Vera Rüegg-től, aki az elmúlt fél évben 

segítette munkánkat. Elszántsága, a közösségi médiában közzétett 

bejegyzései, valamint emlékeztetői és jelentései felértek egy 

tapasztalt diplomata munkájával. Mindezt úgy, hogy 

mesterképzését csak ősszel kezdi meg Párizsban, a Párizsi 

Politikai Tanulmányok Intézetében (Sciences Po), nemzetközi 

gazdaságpolitika szakon. Alapszakos diplomáját 2024-ben 

szerezte meg a Genfi Egyetemen nemzetközi kapcsolatok szakon, 

majd hat hónapos szakmai gyakorlaton vett részt a Svájci 

Gazdasági Államtitkárságon (SECO). Biztosak vagyunk benne, 

hogy Vera előtt fényes jövő áll, és reméljük, hogy valamikor a 

jövőben ismét Budapesten üdvözölhetjük majd diplomataként Svájc 

szolgálatában. Addig is fantasztikus élményeket kívánunk neki a 

szerelem városában, és sok sikert a mesterképzéséhez! 

 

 

 

 

Új gyakornokunk, Valentina Patricia Rötheli 2025. augusztus 1-

jén kezdi meg munkáját Budapesten. 2025 tavaszán szerezte 

meg kettős mesterdiplomáját kormányzás, diplomácia és 

nemzetközi kapcsolatok szakon, a Párizsi Politikai Tanulmányok 

Intézete (Sciences Po) és a St. Galleni Egyetem közös képzésén. 

Mélyreható elméleti ismeretekkel rendelkezik a politikai elemzés 

és a multilaterális diplomácia területén, de emellett értékes 

gyakorlati tapasztalatot is szerzett már az újságírás és 

tanácsadás világában. Elemzői képességeit a Svájci Rádió és 

Televízió (SRF) parlamenti tudósítói szerkesztőségénél végzett 

szakmai gyakorlata, valamint jelenlegi politikai tanácsadói 

munkája segített továbbfejleszteni. Már nagyon várjuk a közös 

munkát, és ezúton is eredményes munkakezdést, sok sikert és 

örömöt kívánunk neki az augusztustól rá váró sokrétű 

feladatokhoz. 
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Fontos címek 
 

 

 

Magyarországi Svájci Klub  

2131 Göd, 

Zimpel Karoly u. 13. 

Elnök:             Baán István 

Telefon:                 +36 30 592 5722 

E-Mail:  mail@schweizerklub.hu 

Internet:                 https://www.schweizerklub.hu 

 

 

 

Swisscham Hungary  

Iroda:  1016 Budapest, Fém utca 6. 

Postai cím: 1134 Budapest, Váci út 33. 

Telefon:                +36 30 902 63 49  

E-Mail:                  info@swisscham.hu 

Internet:                http://www.swisscham.hu 

 

Swiss Business Club (SBC) 

1146 Budapest 

Thököly út 59/A 

Elnök:           Melanie Bosshart 

Telefon:  +36 30 929 55 07 

E-Mail:  info@swissbc.hu 

Internet:  http://www.swissbc.hu 

 

 

 

Balaton-Schweizer 

8372 Cserszegtomaj 

Toronyalja utca 1 

Elnök:  Szász Anita 

Telefon:   +36 70 552 0652 

E-Mail:   balaton.schweizer@gmail.com 

Internet:   www.balatonschweizer.hu 
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Svájci Nagykövetség      Bécsi Regionális Konzuli Központ 

Stefánia út 107.       c/o Schweizerische Botschaft 

1143 Budapest       Prinz Eugen-Strasse 9a 

Magyarország       1030 Wien, Österreich 

Telefon:  + 36 1 460 70 40    Telefon: +43 1 795 05 

Fax:  + 36 1 384 94 92    Fax:  +43 1 795 05 21 

E-Mail:  budapest@eda.admin.ch    E-Mail:  wien.cc@eda.admin.ch 

Internet:  www.eda.admin.ch/budapest   Internet: http://www.eda.admin.ch/rkcwien 

  

 

 

        

 

Kövesse a nagykövetséget a közösségi médiában: 

 

         SwissEmbassyBudapest   swissembhungary  

mailto:mail@schweizerklub.
https://www.schweizerklub.hu/
mailto:info@swisscham.hu
http://www.swisscham.hu/
mailto:info@swissbc.hu
http://www.swissbc.hu/
mailto:balaton.schweizer@gmail.com
http://www.balatonschweizer.hu/
mailto:budapest@eda.admin.ch
mailto:wien.cc@eda.admin.ch
http://www.eda.admin.ch/budapest

